
 

 

UCHWAŁA Nr LXI/462/23 

RADY MIEJSKIEJ RADZYNIA CHEŁMIŃSKIEGO 

z dnia 6 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy Radzyń Chełmiński na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” i „i” i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2023r. poz. 40, zmiana: Dz.U. z 2023r poz. 572, poz. 1463, poz. 1688), art. 211, art. 212, 

art. 214, art. 215, art. 222, art. 235-237, art. 258 i art. 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r o finansach 

publicznych (Dz.U. z 2023r poz. 1270, zmiana: Dz. U. z 2023, poz. 497, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1429, 

poz. 1641, poz. 1693, poz. 1872) art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007r o zarządzaniu kryzysowym 

(Dz.U. z 2022r. poz. 261, zmiana: Dz.U. z 2022r poz. 583, poz. 2185; Dz. U z 2023r poz. 122) i art. 111 ustawy 

z dnia 12 marca 2022r o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa (Dz. U. z 2023r poz. 103 zm. Dz. U. z 2023, poz. 185, poz. 547, poz. 1088, poz. 1234, poz. 1641, 

poz. 1672, poz. 1717, poz. 2600) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2024 rok w wysokości 39 006 981,00zł z tego: 

1. dochody bieżące w wysokości 28 903 781,00zł  

2. dochody majątkowe w wysokości 10 103 200,00zł zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2024 rok w wysokości 42 906 981,00zł z tego: 

1. wydatki bieżące w wysokości 28 782 416,00zł w tym: 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczone w wysokości 13 999 789,00zł 

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych w wysokości 9 796 571,72zł 

c) dotacje na zadania bieżące 487 000,00zł 

d) świadczenia na rzecz osób fizycznych w wysokości 3 959 368,50zł 

e) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

o finansach publicznych w wysokości 89 686,78zł  

f) obsługa długu w wysokości 450 000,00zł 

2. wydatki majątkowe w wysokości 14 124 565,00zł w tym: 

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne w wysokości 14 094 565,00złw tym: 

-  dotacje celowe za zadania inwestycyjne w wysokości 1 374 565,00zł  

b) rezerwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne w wysokości 30 000,00zł zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Deficyt budżetu w wysokości 3 900 000,00zł zostanie sfinansowany: 

1. nadwyżką z lat ubiegłych w wysokości 1 400 000,00zł,  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 14 grudnia 2023 r.

Poz. 8181



2. przychodami z tyt. zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w wysokości 2 500 000,00zł.  

§ 4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 4 220 000,00zł i łączną kwotę 

planowanych rozchodów w wysokości 320 000,00zł zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 5. Określa się: 

1. limity wydatków na zadania inwestycyjne w 2024 roku zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

2. wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków pochodzących z funduszy 

strukturalnych i Funduszu Spójności w wysokości 89 686,78zł. 

§ 6. Określa się dochody i wydatki związane z realizacją: 

1. zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego 

odrębnymi ustawami w wysokości 2 875 258,00zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

2. zadań wykonywanych na podstawie porozumień z organami administracji rządowej w wysokości 

1 000,00zł, zgodnie z załącznikiem Nr 6. 

§ 7. Określa się plan finansowy dochodów budżetu państwa związanych z realizacją zadań zleconych 

jednostkom samorządu terytorialnego w wysokości 17 800,00zł zgodnie z załącznikiem Nr 9. 

§ 8. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy: 

1. dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 627 565,00zł  

2. dotacje dla jednostek poza sektora finansów publicznych w wysokości 1 232 500,00złzgodnie 

z załącznikiem Nr 7. 

§ 9. Określa się plan wpływów i wydatków związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska: 

1. wpływy w wysokości 4 000,00zł  

2. wydatki w wysokości 4 000,00zł zgodnie z załącznikiem Nr 8. 

§ 10. Ustala się dochody w wysokości 1 300 000,00zł z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami oraz 

wydatki w wysokości 1 674 109,00zł na cele związane z gospodarką odpadami komunalnymi na 2024 rok, 

zgodnie z załącznikiem Nr 10 Dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki 

na cele związane z gospodarką odpadami komunalnymi i obsługą systemu na 2024 rok. 

§ 11. Gmina nie zawarła umów o partnerstwie publiczno-prywatnym. 

§ 12. Ustala się kwotę pożyczek udzielanych przez Burmistrza Miasta i Gminy do wysokości 20 000,00zł. 

§ 13. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów w kwocie – 3 000 000,00zł, w tym na:  

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości –500 000,00 zł,  

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości – 2 500 000,00zł.  

§ 14. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na: 

a) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości 500 000,00zł 

b) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu do wysokości – 2 500 000,00zł,  

2) dokonywania zmian w planie wydatków w zakresie wydatków bieżących, łącznie z wydatkami na 

uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz dokonywania zmian w planie wydatków majątkowych, 

z wyłączeniem przeniesień między działami; 

3) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 

nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 

o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 8181



c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich; 

4) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach niż prowadzący obsługę 

budżetu; 

5) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, 

których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości 

działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy; 

6) zaciągania zobowiązań, których płatności przypadać będą w następnych latach budżetowych do wysokości 

10 000 000,00zł; 

7) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy, w tym dokonywania przeniesień 

wydatków między działami klasyfikacji budżetowej w celu realizacji zadań związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

§ 15. Ustala się dochody w wysokości 100 000,00zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz wydatki w kwocie 100 000,00zł na realizację zadań określonych w miejsko-gminnym 

programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii oraz 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie, oraz dochody w wysokości 30 000,00zł i wydatki w wysokości 

30 000,00zł z tytułu wydawanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym, zgodnie 

z załącznikiem Nr 11. 

§ 16. W budżecie tworzy się rezerwy 

1. ogólną w wysokości 190 000,00złz przeznaczeniem na: 

a) zadania bieżące 160 000,00zł 

b) inwestycje i zakupy inwestycyjne 30 000,00zł 

2. celową w wysokości 225 000,00złz przeznaczeniem na: 

a) realizację zadań własnych gminy w ramach pożytku publicznego w wysokości 140 000,00zł  

b) rezerwę celową zgodnie z ustawą o zarządzaniu kryzysowym w wysokości 85 000,00zł  

§ 17. 1. Uzyskane przez gminne jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonanych w tym samym roku 

budżetowym zmniejszają wykonanie planowanych wydatków w tym roku budżetowym, z wyłączeniem 

zwrotów wydatków związanych z realizacją programów i projektów z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy o finansach publicznych.  

2. Uzyskane przez gminne jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonanych w poprzednich latach 

budżetowych stanowią dochody budżetu gminy. 

§ 18. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński. 

§ 19. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku i podlega publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy. 

  

 Przewodniczący  

Rady Miejskiej 

Jan Michaliszyn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 8181



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 8181



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 8181



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 8181



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 8181



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 8181



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 8181



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 10 – Poz. 8181



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 11 – Poz. 8181



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 12 – Poz. 8181



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 13 – Poz. 8181



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 14 – Poz. 8181



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 15 – Poz. 8181



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 16 – Poz. 8181



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 17 – Poz. 8181



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 18 – Poz. 8181



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 19 – Poz. 8181



 

 
 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 20 – Poz. 8181



ZAŁOŻENIA 

 

Planowanych zadań inwestycyjnych 

oraz zakupów inwestycyjnych 

na 2024 rok 

 

Planowane wielkości nakładów finansowych zadań inwestycyjnych w załączniku nr 4 do budżetu gminy na 

2024 rok oraz niektórych zakupów inwestycyjnych dotyczą: 

 

I. Zadania inwestycyjne  

 

1.Opracowanie dokumentacji technicznej i przebudowa zbiornika reakcji w SUW Radzyń Chełmiński 

Planowane nakłady finansowe wyniosą 50 000,00zł i pokryte zostaną dochodami własnymi gminy. 

 

2. Rozbudowa sieci wodociągowej na terenie Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński ul. Widokowa - Tysiąclecia 

Planowane nakłady finansowe wyniosą 20 000,00zł i pokryte zostaną dochodami własnymi gminy. 

 

3. Budowa obwodnicy miasta Radzyń Chełmiński - opracowanie Studium Techniczno-Ekonomiczno-

Środowiskowego wraz z uzyskaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację 

przedsięwzięcia 

Planowane nakłady finansowe wyniosą 142 065,00zł i pokryte zostaną dochodami własnymi gminy. 

 

4. Budowa dróg gminnych - skomunikowanie osiedla domów jednorodzinnych "Zielna Góra" z centrum miasta 

Planowane nakłady finansowe wyniosą  4 400 000,00zł i pokryte  zostaną dochodami własnymi gminy w 

wysokości 1 560 000,00zł oraz środkami w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych w wysokości 2 840 000,00zł. 

 

5. Przebudowa dróg gminnych na terenie gminy Radzyń Chełmiński – etap II 

Planowane nakłady finansowe wyniosą  6 000 000,00zł i pokryte  zostaną dochodami własnymi gminy w 

wysokości 350 000,00zł oraz środkami w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych w wysokości 5 650 000,00zł. 

 

6. Opracowanie dokumentacji na przebudowę dróg gminnych na terenie gminy Radzyń Chełmiński - etap II w 

ramach Polskiego Ładu 

Planowane nakłady finansowe wyniosą 74 000,00zł i pokryte zostaną dochodami własnymi gminy. 

 

7. Opracowanie dokumentacji i przebudowa - modernizacja drogi gminnej działki nr 45, 42, 46, 40, 43, 41 

obręb Zakrzewo w miejscowości Zakrzewo, dojazdowej do gruntów rolnych o nawierzchni powierzchniowo 

utrwalonej emulsją i grysami 

Planowane nakłady finansowe wyniosą  260 000,00zł i pokryte  zostaną dochodami własnymi gminy w 

wysokości 190 000,00zł oraz dotacją celową ze środków budżetu województwa kujawsko – pomorskiego 

pochodzącymi z tytułu wyłączeń gruntów    z produkcji rolnej  w wysokości 70 000,00zł. 

 

8. Opracowanie dokumentacji na budowę ścieżki rowerowej Gołębiewo - Rywałd 

Planowane nakłady finansowe wyniosą 60 000,00zł i pokryte zostaną dochodami własnymi gminy. 

 

9. Opracowanie dokumentacji na budowę ścieżki rowerowej Kneblowo - Zielnowo 

Planowane nakłady finansowe wyniosą 30 000,00zł i pokryte zostaną dochodami własnymi gminy. 

 

10. Przebudowa drogi gminnej nr 041614C w miejscowości Czeczewo i Mazanki 

Planowane nakłady finansowe wyniosą 400 000,00zł i pokryte zostaną dochodami własnymi gminy w 

wysokości 171 700,00zł oraz środkami pochodzącymi z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w wysokości 

228 300,00zł. 

 

11. Opracowanie dokumentacji na przebudowę lokalnych ciepłowni poprzez zastosowanie nowych technologii 

do produkcji ciepłej wody 

Planowane nakłady finansowe wyniosą 70 000,00zł i pokryte zostaną dochodami własnymi gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 21 – Poz. 8181



12. Rozbudowa, przebudowa budynku Urzędu Miasta i Gminy w Radzyniu Chełmińskim  

Planowane nakłady finansowe wyniosą  750 000,00zł i pokryte  zostaną dochodami własnymi gminy. 

 

13. Opracowanie dokumentacji na przebudowę - modernizację miejsko - gminnej oczyszczalni ścieków w 

Radzyniu Chełmińskim - etap I 

Planowane nakłady finansowe wyniosą  30 000,00zł i pokryte  zostaną dochodami własnymi gminy. 

 

14. Przebudowa przepompowni ścieków P-1 przy ul. Podgrodzie w Radzyniu Chełmińskim 

Planowane nakłady finansowe wyniosą  226 000,00zł i pokryte  zostaną dochodami własnymi gminy. 

 

15. Ciepłe Mieszkanie 

Planowane nakłady finansowe wyniosą  267 500,00zł i pokryte  zostaną dotacją z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na realizację przedsięwzięcia w ramach programu priorytetowego 

„Ciepłe Mieszkanie”. 

 

16. Budowa oświetlenia ścieżki rowerowej w miejscowości Czeczewo - etap III 

Planowane nakłady finansowe wyniosą  100 000,00zł i pokryte  zostaną dochodami własnymi gminy. 

 

17. Opracowanie dokumentacji na przebudowę budynku w miejscowości Gołębiewo na świetlicę wiejską 

Planowane nakłady finansowe wyniosą  30 000,00zł i pokryte  zostaną dochodami własnymi gminy. 

 

18. Opracowanie dokumentacji na konserwację zagrożonego lica murów i odwodnienie dziedzińca zamku 

konwentualnego w Radzyniu Chełmińskim 

Planowane nakłady finansowe wyniosą  25 000,00zł i pokryte  zostaną dochodami własnymi gminy. 

 

19. Odnowienie cel klasztornych przyległych do "celi prymasowskiej" ojców kapucynów w Rywałdzie, gmina 

Radzyń Chełmiński 

Planowane nakłady finansowe wyniosą  490 000,00zł i pokryte  zostaną dochodami własnymi gminy w 

wysokości 9 800,00zł oraz środkami otrzymanymi w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w 

wysokości 480 200,00zł. 

 

20. Zabezpieczenie i zachowanie średniowiecznego zabytku - odtworzenie pokrycia dachowego w części 

prezbiterialnej kościoła pw. św. Anny w Radzyniu Chełmińskim 

Planowane nakłady finansowe wyniosą  475 000,00zł i pokryte  zostaną dochodami własnymi gminy w 

wysokości 9 500,00zł oraz środkami otrzymanymi w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w 

wysokości 465 500,00zł. 

 

21. Opracowanie dokumentacji na budowę infrastruktury sportowej na osiedlu mieszkaniowym Fijewo w 

Radzyniu Chełmińskim 

Planowane nakłady finansowe wyniosą 30 000,00zł i pokryte zostaną dochodami własnymi gminy. 

 

22. Rozbudowa placów zabaw na terenie miasta i gminy Radzyń Chełmiński 

Planowane nakłady finansowe wyniosą 50 000,00zł i pokryte zostaną dochodami własnymi gminy. 

 

23. Przebudowa systemu nawadniania wraz z renowacją nawierzchni trawiastej boiska piłkarskiego w 

Radzyniu Chełmińskim 

Planowane nakłady finansowe wyniosą 100 000,00zł i pokryte zostaną dochodami własnymi gminy. 

 

II. Zakupy inwestycyjne  

 

1. Zakup zmywarko-wyparzarki 

Planowane nakłady finansowe wyniosą  15 000,00zł i pokryte  zostaną dochodami własnymi gminy. 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 22 – Poz. 8181



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 23 – Poz. 8181



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 24 – Poz. 8181



 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 25 – Poz. 8181



 

 
 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 26 – Poz. 8181



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 27 – Poz. 8181



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 28 – Poz. 8181



 
 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 29 – Poz. 8181



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 30 – Poz. 8181


		2023-12-14T10:56:03+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




